Anno 9 imperatrix pacto cum Francis rescisso ex Armenia ab Amnea puellam nomine Marinam duxit filioque suo Constantino, licet invito, copulavit, et nuptias confecit.

Anno 10 terræ motus fuit oppido terribilis. Interim quidam de amicis Irenæ invidia ducti, et ut sibi rerum administrationem vindicarent, matrem cum filio committunt, persuadentes Irenæ Imperium ipsius proprium esse, neque id filio a Deo destinatum. Quo dolo ilia, utpote mulier, decepta, cupiditate etiam imperandi alioquin urgente, ita rem habere apud animum suum pro certo statuit. At imperator annum jam agens vigesimum, viribusque vaientissimus et ad bella idoneus, nullius se rei potestatem habere indigne ferebat, et contra matrem suam jam quædam machinabatur. Quod cum ex Stauracio intellexisset Irene, domesticos filii omnes verberibus multatos relegavit; magistrum et Theodorum patricium Camulianum aliosque proceres Quæstoriam deportavit. Filium quoque acriter conviciis insectata complures dies in publicum prodire vetuit. Juramento quoque exercitum et senatum obstrinxit, eos ipsa vivente filio imperium non delaturos. Soli Armeniaci milites id recusarunt. Constantinum et Irenam, sicut ab initio imperatores salutantes, quod et reliquæ legiones sunt æmulatæ, diabolo hæc perjuriam et abnegationes hominibus suggerente. Omnes igitur legiones in Atroam congregatæ uno consensu Constantinum imperatorem requisiverunt. Itaque metuens multitudinis impctum Irena, filium dimisit; quem illi statim faustis acclamatinibus imperatorem salutarunt, abrogato Irenæ imperio. Constantinus imperator in urbem intrans omnes patris sui domesticos atque ipsum Stauracium verberatos atque rasos deportavit; matrem in palatio Eleutherii, quod ipsa exstruxerat, securitate data collocavit, quo et plurimum ea auri abdidit. Incendium quoque triclinium patriarchæ domus, quod Thomastes appellabatur, et ei subjectas cameras absumpsit,

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(19) Mallein matris. Atroa et Quæstoria qui loci sint, videndum. Xyl.

PATROL. GR. CXXI.

ubi repositæ erant schedæ universæ Scripturæ, quibus eam sanctus Joannes Chrysostomus fuerat interpretatus; grassatumque est usque ad miliarium et quæstorium, omnibus quæ in medio erant exustis. Imperator porro expeditionem in Bulgaros facta victor rediit. Tarsum quoque magno cum exercitu adversus Arabas profectus multis captis reversus est. Matri vero, ejus desperatione et multorum summorum virorum intercessionem motus, imperatoriam dignitatem reddidit. eamque ut ab initio imperatricem salutari jussit; cui mandato soli Armeniaci refragati sunt, et Alexium Mosolem depoposcerunt. Quem hac de causa, ac quia eum quidam ferebant imperio potiturum, Constantinus verberatum ac rasum in custodiam dedit.